福 祉 文 教 常 任 委 員 会 会 議 録

令和６年１２月１１日

忠 岡 町 議 会

1

忠岡町議会福祉文教常任委員会会議録

日 時 令和６年１２月１１日（水）午前９時４８分開会

場 所 委員会室

１．出席委員

   福祉文教常任委員会委員長   三宅 良矢

       〃    副委員長  尾﨑 孝子

       〃    委員    河瀬 成利

       〃    委員    小島みゆき

       〃    委員    二家本英生

   議長（オブザーバー）     北村  孝

１．欠席委員

   なし

１．出席理事者

   なし

１．本議会の職員

  事務局長   柏原 憲一

  係  長   酒井 宇紀

2

委員長（三宅良矢議員）

  おはようございます。

  委員の皆様方には、ご多忙のところご参集いただきまして、誠にありがとうございま

す。

  ただいまより、福祉文教常任委員会を開会いたします。

（「午前９時４８分」開会）

委員長（三宅良矢議員）

  本日の出席委員は５名ですので、委員会は成立いたしております。

委員長（三宅良矢議員）

  会議録署名委員は、委員会条例第２６条の規定によりまして、５番・二家本英生委員

を指名いたします。

委員長（三宅良矢議員）

  早速ですが、副委員長の互選を行います。

  お諮りいたします。互選の方法につきましては、指名推選によりたいと思います。こ

れに異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

委員長（三宅良矢議員）

  ありがとうございます。異議なしと認めます。

  よって互選の方法は指名推選によることに決定いたしました。

  次にお諮りいたします。

  指名の方法については、委員長において指名することにしたいと思います。これに異

議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

委員長（三宅良矢議員）

  ありがとうございます。異議なしと認めます。

  よって私のほうから指名することに決定いたしました。

  副委員長に尾﨑孝子委員を指名いたします。

  お諮りいたします。

ただいま指名しました尾﨑孝子委員を副委員長の当選人と定めることにご異議ござい

ませんか。

（「異議なし」の声あり）

委員長（三宅良矢議員）

3

  ありがとうございます。異議なしと認め、よって尾﨑孝子委員が副委員長に当選され

ました。

  席の移動をお願いいたします。

  この際、尾﨑孝子委員より挨拶の申出がございますので、発言を許します。

委員（尾﨑孝子議員）

  皆さん、おはようございます。

  先ほど三宅委員長よりご指名いただきました尾﨑孝子でございます。副委員長を務め

させていただきますので、頑張ってまいります。三宅委員長を支えて、委員会がスムー

ズに進行するように頑張ってまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

委員長（三宅良矢議員）

  以上をもちまして、副委員長の互選を終わります。

委員長（三宅良矢議員）

  以上で福祉文教委員会を閉じます。

  この後１０時より再び福祉文教常任委員会を開会いたしますので、ご参集のほどよろ

しくお願いいたします。

  ありがとうございました。

（「午前９時５１分」閉会）

4

以上、会議の顚末を記載し、これに相違ないことを証するため、ここに署名いたします。

 令和６年１２月１１日

                   福祉文教常任委員会委員長  三 宅 良 矢

                   福祉文教常任委員会委員   二家本 英 生